ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Катайгинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения 30 сентября 2013 года

Место проведения: п. Катайга, ул. Студенческая, 10

Начало заседания: 1100

Председатель комиссии:  Орловский Алексей Андреевич

Секретарь комиссии:        Шахрай Мария Михайловна

Присутствовали:

Асанов Александр Аркадьевич – главный врач Катайгинской врачебной амбулатории

Сидорова Екатерина Анатольевна – ведущий специалист по финансам Администрации Катайгинского сельского поселения

Татаркина Татьяна Ильинична – инженер отдела кадров ООО «Гранит»

Приглашенные:

Олийник Екатерина Григорьевна – специалист 1-ой категории.

Повестка дня:

1. О результатах проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими.

(Докладчик: М. М. Шахрай)

Заседание комиссии открыл председатель комиссии А. А. Орловский, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Катайгинского сельского поселения открытым.

Проголосовали:

ЗА -  5 (пять), ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

1. СЛУШАЛИ: М. М. Шахрай. В своем выступлении М. М. Шахрай   доложила: в рамках проведения проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год, предоставленных муниципальными служащими, а также  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей были направлены запросы:

1) в Межрайонную ИФНС России № 4 по Томской области

	Дата, номер запроса
	ФИО муниципального служащего
	Дата, номер ответа
	Результат

	08.05.2013

№ 85
	Олийник Екатерина Григорьевна
	17.05.2013 3 07-85/04073
	сведения о доходах указаны  достоверно, сведения о недвижимом имуществе, земельных участках, транспортных средств отсутствуют

	Олийник Владимир Михайлович

	сведения о доходах указаны не достоверно,  сведения о недвижимом имуществе, земельных участках, транспортных средств отсутствуют

	Олийник Виктория Владимировна

	сведения о доходах,  недвижимом имуществе, земельных участках, транспортных средств отсутствуют

	08.05.2013

№ 85
	Суханова Галина Васильевна
	17.05.2013 3 07-85/04073
	сведения о доходах,  недвижимом имуществе  указаны  достоверно,

сведения о земельных участках, транспортных средств отсутствуют

	Суханов Фадей Федотович

	сведения о доходах указаны не достоверно,

 сведения о недвижимом имуществе, земельных участках, транспортных средствах отсутствуют

	08.05.2013

№ 85
	Шахрай Мария Михайловна
	17.05.2013 3 07-85/04073
	сведения о доходах указаны  достоверно, сведения о недвижимом имуществе указаны  достоверно,

сведения  о земельных участках отсутствуют,

 сведения о транспортных средств указаны   не достоверно

4) в Томское отделение № 8616 Сбербанка России ОАО

	Дата, номер запроса
	ФИО муниципального служащего
	Дата, номер ответа
	Результат

	08.05.2013

№ 86
	Олийник Екатерина Григорьевна

	24.05.2013 № 01-05-11/29
	Информация о денежных средствах предоставлена быть не может

	08.05.2013

№ 86
	Суханова Галина Васильевна
	24.05.2013 № 01-05-11/29
	Информация о денежных средствах предоставлена быть не может

	08.05.2013

№ 86
	Шахрай Мария Михайловна
	24.05.2013 № 01-05-11/29
	Информация о денежных средствах предоставлена быть не может

 Была проведена проверка соблюдения муниципальными служащими обязанности и достоверности по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год и Прокуратурой Верхнекетского района. В ходе проверки установлено, что ведущим специалистом по финансам Сухановой Г. В. Неверно указан вид и срок пользования жилым помещением по адресу п. Катайга, ул. 60 лет Октября, 29-2.

Выявленные нарушения свидетельствуют о ненадлежащем исполнении муниципальными служащими требований Федерального закона «О противодействии коррупции».

С 01.07.2013 года в Администрации поселения работает

ВЫСТУПИЛИ:

Асанов А. А.:  информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Катайгинского сельского поселения за 2012 год принять к сведению.

Рассмотрено 1 вопрос

Время окончания заседания: 1230

	.Председателя комиссии

	А. А. Орловский

	Секретарь комиссии

	М. М. Шахрай

	Члены комиссии

	А. А. Асанов

	Е. А. Сидорова

	Т. И. Татаркина